
31 de Março de 2023 Página 07

COZINHAS | ESCADAS | TÚMULOS | LETREIROS

Telefone: (55) 996459538
Realize o seu orçamento:

Serviços especializados

SALDANHA MARINHO

Câmara Municipal de Vereadores 
Saldanha Marinho - RS 

‘‘Legislativo Forte, Democracia Consolidada’’ 

PORTARIA Nº 003/2023 

Estabelece expediente de Turno Único 
na Câmara de Vereadores de Saldanha 
Marinho-RS. 

        VER. RENATO CARLOS PINTO, Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Saldanha Marinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 
atribuições que lhe são asseguradas pela Legislação em vigor, RESOLVE 
estabelecer TURNO ÚNICO no Poder Legislativo de Saldanha Marinho, a partir 
de 03 de Abril de 2023, com horário de funcionamento das 07h às 13h. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 30 DE MARÇO DE 2023. 

Concluída a obra de construção da 
nova ponte do Rio Pinheirinho

       Na quinta-feira (29), foi con-
cluída a construção da nova 
Ponte do Rio Pinheirinho, próxi-
mo das propriedades das famí-
lias Algayer e Ribas, a obra foi 
uma parceria com a Prefeitura 
de Saldanha Marinho e a Prefei-
tura de Colorado.
     O Prefeito Adão Julcemar, e 
o Secretário de Obras Rubem 
Rohrig, estiveram acompanhan-
do os trabalhos, o Prefeito des-
tacou que a antiga ponte estava 
precária e já não oferecia mais 
segurança e reafirmou o com-
promisso de investir em infraes-
trutura para melhorar a qualida-
de de vida e garantir a seguran-
ça da população. 
      Acompanhe nas fotos os tra-
balhos de construção e como a 
nova ponte ficou.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO- RS

Resultado de Licitação

O Município de Saldanha Marinho – RS torna público o resultado do seguinte processo licitatório: Pregão Eletrônico 
01/2023 – Contratação de empresa especializada na prestação de serviços nas áreas de tutela ambiental. Fornecedor 
vencedor: Bioma Engenharia & Consultoria. Saldanha Marinho, 30 de março de 2023.

Adão Julcemar Altmeyer
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO- RS

Aviso de retificação do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 04/2023.

O Município de Saldanha Marinho torna público, para o conhecimento dos interessados, que foi realizada RETIFICAÇÃO 
no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 04/2023, referente a contratação de empresa especializada para registro de 
preços para futura e eventual aquisição de combustível óleo diesel S-500. O edital retificado encontrasse a disposição 
dos interessados nos sites  . A realização do certame será em 13 de abril www.saldanhamarinho.rs.gov.br; www.bll.org.br
de 2023, às oito horas. Maiores informações na Prefeitura Municipal, em Saldanha Marinho, ou pelo telefone 
(55)3373-1072.

Adão Julcemar Altmeyer
Prefeito Municipal

Saldanha Marinho, 30 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO- RS

Resultado de Licitação

Adão Julcemar Altmeyer
Prefeito Municipal

O Município de Saldanha Marinho – RS torna público o resultado do seguinte processo licitatório: Pregão Eletrônico 
03/2023 – Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
transporte coletivo para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Fornecedores: Mauricio de Paula ME, nos 
itens; 01,02 e 07. Comercio de Confecções Ismadi Ltda, nos itens; 03,04,05 e 06. Saldanha Marinho, 30 de março de 2023.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Município de Saldanha Marinho

Extrato de Dispensa de Licitação

Adão Julcemar Altmeyer
Prefeito Municipal

Saldanha Marinho, 30 de março de 2023.

Processo Administrativo: 028/2023
Dispensa de Licitação: 021/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Saldanha Marinho - CNPJ: 92.399.153/0001-71
Contratada: Brink Comercio de Materiais Pedagógicos Ltda – CNPJ: 48.527.314/0001-73
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Kit Inclusão Social, para uso na EMEF Birkhan e Tonon.
Preço Global: R$ 6.900,00
Fundamento: Lei Nº 8.666/93, Art. 24, Inciso II.
Prazo: 30 Dias
Dotação Orçamentária:
07 Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Turismo
07.02 Secretaria Municipal da Educação – Ações Finais
07.02.12.361.0041.2051 Manutenção do Ensino Fundamental MDE
07.02.12.365.0041.2061Manutenção do Ensino PRÉ – ESCOLAR MDE
3390.30.00.00.00 Material de Consumo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Município de Saldanha Marinho

Extrato de Dispensa de Licitação

Adão Julcemar Altmeyer
Prefeito Municipal

Saldanha Marinho, 30 de março de 2023.

Processo Administrativo: 029/2023
Dispensa de Licitação: 022/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Saldanha Marinho - CNPJ: 92.399.153/0001-71
Contratada: SESC–Administração Regional no Estado do Rio Grande do Sul – CNPJ: 03.575.238/0001-33
Objeto: Contratação de entidade para realização de atividades esportivas e de lazer como forma de desenvolvimento de 
hábitos saudáveis, integração social e melhoria da qualidade de vida.
Preço Global: R$ 15.000,00
Fundamento: Lei Nº 8.666/93, Art. 24, Inciso XIII.
Prazo: 4 meses
Dotação Orçamentária:
11 Sec.Mun.de Assistência Social, Habitação e Desporto
11.02 Departamento de Desporto
11.02.27.812.0095.2068.0001 Manutenção das Atividades do CMD
3390.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

A Câmara Municipal de Vereadores de 
Saldanha Marinho estará realizando TURNO ÚNICO, 
a partir do dia 03 de abril de 2023, com horário de 

funcionamento das 07h às 13h.


	Página 7

